
VÅRD AV IMMUNBRISTPATIENTER FÖRBÄTTRAS MED NY TEKNIK 
 
Sveriges immunbristspecialister kommer under våren 2012 att få ett nytt digitalt verktyg för att 
kunna erbjuda bästa möjliga vård till för sina patienter.  
 
Nya behandlingsmetoder och läkemedel har gjort att dagens immunbristpatienter i allt högre 
utsträckning behandlas i hemmet. Detta innebär att vårdpersonalen ser patienten mer sällan och att 
uppföljning av vården försvåras. Sveriges läkares intresseförening för primär immunbrist, SLIPI, har 
därför tagit initiativet till att ta fram ImmunoCare, ett system för att förenkla uppföljning, kommunikation 
med patienter och kvalitetskontroll av verksamheten. ImmunoCare bygger på den flerfaldig belönade 
tekniska plattformen RealQ från det svenska företaget Health Solutions. 
 

- Vi har valt att samarbeta med Health Solutions eftersom deras produkt RealQ är så 
användarvänlig både för sköterskor och läkare. Den används redan för andra diagnoser vid de 
flesta kliniker som idag behandlar personer med immunbrist. De personer jag talat med har 
varit nöjda med effektiviteten. De anser att arbetet med att mata in data är väl värt 
möjligheterna till den uppföljning och överskådlighet som registret ger, säger professor Janne 
Björkander, ordförande Sveriges läkares intresseförening för primär immunbrist (SLIPI).  

 
SLIPI fick nyligen möjlighet av Sveriges Kommuner och Landsting att starta ett nationellt 
kvalitetsregister för immunbrist. 
 

- Timingen är perfekt, säger Janne Björkander som till vardags arbetar vid Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping, det här ger oss möjlighet att sätta upp ett integrerat system som gör nytta i 
den kliniska vardagen samtidigt som ett kvalitetsregister byggs upp med hjälp av samma 
teknik. 

 
Applikationen kommer att startas på ett antal kliniker under våren 2012 för att sedan breddlanseras 
under hösten. Intresse finns redan i flera andra länder för att implementera produkten och på sikt 
samordna sitt forskningsarbete. 
 

- Vi ser ett väldigt stort intresse för våra produkter just nu, säger Joakim Söderberg, VD på 
Health Solutions. Dels ökar behovet ute i vården av att verkligen kunna mäta vad man gör 
men framför allt så har RealQ applikationer inom bland annat infektion och onkologi visat stora 
effekter på vårdkvalitet vilket läkare och sköterskor inom andra specialiteter nu 
uppmärksammar. 
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Om Health Solutions AB  - Evidenced based medicine made real 

Health Solutions har funnits sedan 2000 och har tre verksamhetsområden: 

Företaget utvecklar IT-baserade stöd för att stödja evidensbaserad medicin i verkligheten genom att 

visualisera behandlingskritiska patientdata för vårdpersonal i realtid. 

Health Solutions utvecklar och erbjuder vårdnära stödprogram för patienter med kroniska sjukdomar där 

kunskap, egenvård och motivation är viktiga för patientens livskvalitet och behandlingsresultat. 

Health Solutions utvecklar och erbjuder hälsofrämjande och förebyggande tjänster för primär- eller 

sekundärprevention bla inom motion, kost, sömn, stress, tobaksanvändande och alkohol. 

http://www.healthsolutions.se/

